■イベント概要
期 間 : 2022年12月14日(水)～21日（水）「食祭テラスのクリスマスマーケット」
場 所 : 阪神梅田本店(大阪市北区梅田1-13-13)1階 「食祭テラス」 営業時間 : 10時～20時
商 品 : 【イートイン】特製バターカレー（単品） 1,401円

特製バターカレーごほうびセット（前菜・デザート付き） 3,901円
地酒・ウイスキー（山崎・白州・響など） 1,001円～3,001円（グラス）

【販売】北新地 玉鬘名物 バターカレー（レトルトカレー） 1,080円
玉鬘 松阪牛100％ カレー（新商品・レトルトカレー） 2,501円 ※全て税込価格

大阪・北新地にある”一見さんお断り”の小料理バー「北新地 玉鬘(たまかずら)」(大阪市北区曽根崎新地1-4-7 小西
ビル3F) は2022年12月14日(水)～21日（水）、 “日本で一番購入の難しいレトルトカレー” と話題となった「北新
地 玉鬘名物 バターカレー」の手作り版「特製バターカレー」を阪神梅田本店1階で開催する催事「食祭テラスのクリスマス
マーケット」で提供します。

報道関係者各位

北新地 玉鬘

累計販売7万個突破!”日本で一番購入の難しいレトルトカレー”の
手作り版”リアルバターカレー”を阪神梅田本店で12/14～21提供
準子ママ還暦＆玉鬘開店35周年記念!松阪牛の超高級レトルトカレー新発売

～ 取材についてのお問合せ先 ～
「北新地 玉鬘」広報事務局 担当＝岡本 電話＝06-4708-3766 メール＝pr@raple.co.jp

レトルトカレー/百貨店/大阪
2022年12月1日Press Release

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

■一見さんも食べられるチャンス到来!準子ママからのクリスマスプレゼント
「北新地 玉鬘名物 バターカレー」は、関西屈指の歓楽街・北新地にある”一見さ
んお断り”の小料理バー「北新地 玉鬘」で、35年前の開店当初からお酒の〆として
愛されてきた、ママ・井上準子の特製バターカレーをレトルトで再現したものです。初孫
の誕生を記念し、2018年12月に発売。当初は、ご紹介に限って玉鬘の店頭のみの
販売だったため、”日本で一番購入の難しいレトルトカレー”として話題になりました。
現在は玉鬘のほか、北新地の直売所、催事「レトルトカレーミュージアム」、阪神梅田
本店地下1階「うまいもんみっけ」、ネット通販などで累計7万個以上販売しています。

「特製バターカレーごほうびセット」

井上準子ママと河島利彦シェフ

レトルトカレーパッケージ

■ 「北新地 玉鬘名物 バターカレー」（レトルトカレー）について
国産よつ葉バターがふんだんに使われており、コクと香りが口の中に広がるバターカレー
は化学調味料を全く使っておりません。付属の秘伝スパイスで辛さを調整できるため、
お子様から大人まで幅広い方にお楽しみいただけます。パッケージには二人の孫の誕
生日が刻まれています。初孫の誕生を記念して作ったレトルトカレーに助けられ、コロ
ナ禍の休業を乗り越えることができました。開発時より孫の手を引いて大阪・関西万
博に行き、土産店に並んだバターカレーを一緒に見ることを目標にしています。

「食祭テラスのクリスマスマーケット」では、玉鬘の店舗以外で初めて手作りの「特製
バターカレー」（1,401円）をご提供します。別添えのアーモンドクラッシュをかけて食
べていただくのもおすすめです。鴨ロース燻製やパテ・ド・カンパーニュ、炙りホタテのイク
ラとキャビア載せの前菜、特製バターカレー、梅田の純喫茶「サンシャイン」特製のプリ
ンとイチゴ、シャインマスカットのデザートが付いた「特製バターカレーごほうびセット」
（3,901円）もご用意。希少な地酒、「山崎」「白州」「響」など入手困難なウイス
キーもご提供します。物販のレトルトカレーは、「北新地 玉鬘名物 バターカレー」
（1,080円）のほか、準子ママの還暦と玉鬘開店35周年を記念して新発売する
「玉鬘 松阪牛100％ カレー」（2,501円）をそろえています。